



BURITICUPU - MA
Proc. 0504009/2021
Fisc. 18
Rub. 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

DESPACHO

Ao Senhor
AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete do Prefeito

Nesta

Em resposta à solicitação do Gabinete do Prefeito, para realização de pesquisas de preços referente a **Registro de preços visando a eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE**, junto a Secretaria Municipal de Educação de **Buriticupu/MA**, estamos encaminhando em anexo, Relatório de Pesquisa de Preços com seu respectivo mapa de apuração.

Em anexo segue também a planilha já constando todos os itens, com seus respectivos preços unitário, e totais.

Buriticupu (MA), em 08 de abril de 2021.


Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 171/2021 - SEMPLAN



RELATÓRIO DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

BURITICUPU - MA
Proc. 0504002/2021
Fisc. 19
Rub. 14

Responsável: ANTÔNIO ALTEMIR DE SOUZA COSTA
Departamento: Diretor do Departamento de Compras

Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Pesquisa realizada entre 06/04/2021 11:40:33 e 08/04/2021 16:34:45

Relatório gerado no dia 08/04/2021 16:19:05 (IP 45.166.65.252)

Item 1: Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	23.000	R\$ 7,65 (un)	R\$ 175.950,00

Item 2: Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 42	71.200	R\$ 5,72 (un)	R\$ 407.264,00

Item 3: Aveia: Aveia em flocos finos, embalagem primária: de plástico ou de papel, caixa com 170g, prazo mínimo de validade de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 6,55 (un)	R\$ 1.310,00

Item 4: Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	23.050	R\$ 4,68 (un)	R\$ 107.874,00

Item 5: Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 10 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	25.200	R\$ 7,09 (un)	R\$ 178.668,00

Item 6: Farinha de milho em flocos (FLOCÃO): pré-cozida e enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem saco de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	11.900	R\$ 3,37 (un)	R\$ 40.103,00

Item 7: Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	25.304	R\$ 9,00 (un)	R\$ 227.736,00

Item 8: Batata inglesa in natura: novas, de cor natural, frescas, lisas e sem rugas, de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpo estranho aderidos a superfície.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	9.000	R\$ 5,67 (un)	R\$ 51.030,00

Item 9: Cenoura: 1ª qualidade fresca, tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, a condicionado de forma apropriada. 5.000KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 5,80 (un)	R\$ 52.200,00

Item 10: Pimentão: os pimentões não deverão ser adicionadas em embalagens secas e limpas, isenta de odores estranhos e que não sejam abrasivas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	2.500	R\$ 7,23 (un)	R\$ 18.075,00

Valor Global: R\$ 1.649.830,34

Detalhamento dos Itens

Item 1: Frango - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem, e registro nos órgãos de inspeção.

Preço Estimado: R\$ 14,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,27

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	Frango - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem, e registro nos órgãos de inspeção, consistência firme e não amolecida, odor e cor características amarelo-rosa, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, pele lisa, macia e clara. Seguindo a legislação da vigilância sanitária e recomendações do ministério da agricultura, SIF, SIM e SIE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,15

Órgão: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE	Data: 24/02/2021 09:32
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORTES DE FRANGO	Modalidade:
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, SOBRECOXA, SEM OSSO, COM PELE ADERIDA SOMENTE AO CORTE DA CARNE, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8558008010020210C00009
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 61.728
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.714.994/0001-00 * VENCEDOR *	FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,99
02.973.358/0001-26	BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 13,00

Aníbal Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP-LAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.381.672/0001-05	B. B. DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA	R\$ 13,82
59.328.567/0001-34	LUIZ CARLOS SALGUEIRO	R\$ 13,95
26.742.152/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,77
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,00
24.657.970/0001-22	HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE - ENTIDADES CONVENIADAS
 PREFEITURA DE PIQUETE

Data: 09/02/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR (CARNES)

Modalidade: SRP: SIM

Identificação: OC: 8533008010020210C00004

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, NAO PODENDO CONTER CARTILAGEM, TENDÕES OU FRAGMENTOS DE OSSOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUCAO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.943.315/0001-26	D.R.MARTINEZ	R\$ 11,20
17.136.467/0001-66	G M C COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 11,20
96.413.380/0001-65	CASA DE CARNE ITAJUBA LTDA	R\$ 11,23
* VENCEDOR *		
02.973.358/0001-26	BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 12,00
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 20,00
03.802.108/0001-96	CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 22,00
13.386.520/0001-26	TRADEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,86

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 26/11/2020 09:00

Objeto: O presente termo de referência tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo gêneros alimentícios perecíveis (carnes: bovina, suína, ave, peixe, embutidos, hortifrutigranjeiros: verduras, folhosos, frutas e legumes).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17005

Descrição: FRANGO INTEIRO Frango inteiro - FRANGO INTEIRO Frango inteiro, sem tempero, congelado, devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente.

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.850

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,00
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 10,75
17.669.255/0001-44	CASA BRANCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,76
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 10,76

[Assinatura]
Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP/PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,90
23.210.256/0001-29	POPY INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 18,00

* VENCEDOR *

Item 2: Carne bovina moída: embalagem de 1 kg, embalagem e armazenamento a 12C, deverá conter no máximo 10% de gordura, deve ter aspecto próprio, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade de no mínimo 6 meses.

Preço Estimado: R\$ 19,39 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

Quantidade	Descrição	Observação
36.406 Quilogramas	Carne bovina moída: embalagem de 1 kg, embalagem e armazenamento a 12C, deverá conter no máximo 10% de gordura, deve ter aspecto próprio, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade de no mínimo 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR Data: 25/02/2021 09:00
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG:454524
 Descrição: AMACIANTE DE CARNE - CARNE BOVINA MOÍDA: magra aspecto própria, não amolecida e nem própria, sem manchas esverdeadas pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidade, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo 3% de nervos, com registro no SIF embalagem de 1 kg que deverá conter externamente etiqueta com os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, peso e registro no SIF. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente Lote/Item: /17
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Quilograma
 UF: PR
 CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,76

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 21,90

Órgão: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP FUNCAMP / (1) FUNCAMP FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP Data: 23/02/2021 09:00
 Objeto: Registro de preços para fornecimento de carnes, destinadas ao Hospital Estadual de Sumaré - HES. Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: NºLicitação:856112
 Descrição: CARNE BOVINA - CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA- CARNE DE BOVINO MOÍDA, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO; CONGELADA (-12°C OU MENOR OU CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE), COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA), PODENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E APONEVROSE, SEM INJEÇÃO DE ÁGUA. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO DE 01 A 02 KG COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 10% NO PESO, CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DEVIDAMENTE SELADA, ISENTA DE FECHO OU QUALQUER TIPO DE MATERIAL ESTRANHO, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRODUTO E MARCA. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE SEU TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO E UTILIZAÇÃO. E O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DE 80% NA DATA DA ENTREGA. O FORNECIMENTO Lote/Item: 4/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 01/03/2021 11:58
 Homologação: 01/03/2021 11:58
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1.900
 UF: SP

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.229.082/0001-67	PIRACICABA CARNES E DERIVADOS EIRELI	R\$ 21,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA	Data: 02/12/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA-PI.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA: – TIPO MOÍDA, TIPO PALETA ACÉM, OU PEITO EM PEÇA, SEM PELANCA, SEM GORDURA CONGELADA NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GORDURA, LIMPA COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PESANDO 1 KG SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. - CARNE BOVINA: – TIPO MOÍDA, TIPO PALETA ACÉM, OU PEITO EM PEÇA, SEM PELANCA, SEM GORDURA CONGELADA NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GORDURA, LIMPA COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PESANDO 1 KG SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS.	Identificação: 02363020
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: 170.80.82.42:8079/transparencia/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.974.814/0001-88	PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 13,50
* VENCEDOR *		

Item 3: Leite zero lactose: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 400g caixa com 24 unidades.

Preço Estimado: R\$ 23,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,84

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Leite zero lactose: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 400g caixa com 24 unidades, as especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendação do ministério da agricultura – SI F, SIM OU SIE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 18/03/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fórmulas especiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	SRP: SIM
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:987883
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.231.202/0001-38	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI	R\$ 25,90
* VENCEDOR *		
20.740.209/0001-07	RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 26,06
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA	R\$ 26,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO	Data: 06/01/2021 08:34
---	------------------------

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 177/2021 - SEMAP LAM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Poço Redondo, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:983207
Lote/Item: /32
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.223.099/0001-93 * VENCEDOR *	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 15,00
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 15,99
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,83

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB
Data: 23/09/2020 09:07
Objeto: Aquisição de: leites e formulas com a finalidade, para atender as demandas judiciais do município de Campina Grande no período de 12 meses..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Identificação: N°Pregão:165982020 / UASG:927671
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ
Lote/Item: /21
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/10/2020 10:37
Homologação: 21/10/2020 16:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 134
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.657.870/0001-94 * VENCEDOR *	HEALTH NUTRICA O HOSPITALAR EIRELI	R\$ 23,83

Item 4: Alho in natura de 1º qualidade: graúdo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origens física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvidos e sadios, não devendo conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho, aderente a superfície

Preço Estimado: R\$ 28,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Alho in natura de 1º qualidade: graúdo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origens física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvidos e sadios, não devendo conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho, aderente a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme a quantidade solicitada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 33,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
 2º Grupo de Artilharia Antiaérea
Data: 28/01/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160473
Lote/Item: /264
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Ata: Link Ata
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.960

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 27,35
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 27,35
10.417.499/0001-90	R. MENDONCA ATACADISTA	R\$ 27,35
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 32,00
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 41,00
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 46,50

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,11

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
 COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

Data: 10/12/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:194067
Lote/Item: 1/2
Ata: Link Ata

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Adjudicação: 10/12/2020 12:36
Homologação: 11/12/2020 10:05

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 650
Unidade: Quilograma
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 27,11

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,73

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - PMGL/ES

Data: 02/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93)..

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:981114
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Adjudicação: 09/12/2020 14:47
Homologação: 10/12/2020 16:23

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.335.348/0001-07	PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 24,50
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,96

* VENCEDOR *

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 011/2021 - SEMPLAN

Item 5: Cebola: de primeira sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniforme isenta de sujidades, parasitas e larvas. 1500KG

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Quilogramas	Cebola: de primeira sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniforme isenta de sujidades, parasitas e larvas. 1500KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Objeto: GENEROS DE ALIMENTAÇÃO
Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 24/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 4002021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.catanduva.sp.gov.br:8082/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.421.824/0001-30 * VENCEDOR *	JOEL MORESCHI MERCEARIA	R\$ 4,99
54.265.970/0001-48	SUPERMERCADO ANTUNES LTDA.	R\$ 5,49
47.068.770/0001-30	BUFFET MAZZI LTDA	R\$ 5,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,65

Órgão: Secretaria Municipal de Educação
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO
Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 12/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 5302021
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 6
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.656.011/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO VITORIA BASSO & BASSO LTDA	R\$ 5,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: REFERENTE A GENEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 12/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 5722021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 8


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0171/2021 - SEMAPL/AN

Unidade: KG
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.377.803/0001-53	DOUGLAS LOPES DE CARVALHO 30922163855	R\$ 6,40
* VENCEDOR *		

Item 6: Tomate: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, graúdo, de poupa firme intacta, isento se enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Quilogramas	Tomate: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, graúdo, de poupa firme intacta, isento se enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transpor-te, acondicionado em sacos plásticos por quilo. 2.000KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA
 Objeto: ALIMENTAÇÃO PARA ENCERRAMENTO DE ANO NASF
 Descrição: TOMATE - TOMATE

Data: 16/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 22672020
 Lote/Item: 8/1
 Ata: N/A
 Fonte: rondaalta-portais.govcloud.com.br/
 pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 3,1
 Unidade: KG
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.828.656/0001-95	MERCADO LAVARDA	R\$ 7,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM
 Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO HORTIFRUTIGRANJEIROS
 Descrição: TOMATE - TOMATE, ITALIANO, 2A, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 100 A 120 GRAMAS, COM GRAU DE MATURACAO PARA SALADA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, VIROSE, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE (1,00 X 1,20)M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 03/12/2020 09:14
 Modalidade:
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 380195000012020OC00486
 Lote/Item: 1/14
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 11.050
 Unidade: QUILOGRAMA
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 2,50
30.060.607/0001-28	ENTRESERRAS EIRELI	R\$ 6,00
28.471.542/0001-61	LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI	R\$ 6,90

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAP-LAH

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.880.227/0001-92 * VENCEDOR *	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
11.478.867/0001-73	COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 10,00
33.903.638/0001-91	COMERCIAL MARBELLO IMPORTACAO, SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,00
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 12,00
08.600.856/0001-00	ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,99

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA
 Objeto: MATERIAIS PARA AS ESFs
 Descrição: TOMATE - TOMATE

Data: 11/11/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 19612020
 Lote/Item: 3/1
 Ata: N/A
 Fonte: rondaalta-portais.govcloud.com.br/
 pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 1,6
 Unidade: KG
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.828.656/0001-95 * VENCEDOR *	MERCADO LAVARDA	R\$ 7,99

Item 7: Corante: calorífico em pó fino homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, embalagem plástica com 100g, rotulo e validade de acordo com a legislação vigente. 1.000KG

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Corante: calorífico em pó fino homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, embalagem plástica com 100g, rotulo e validade de acordo com a legislação vigente. 1.000KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 3,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..

Descrição: AMÊNDOA - COLORAU, em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intenso, embalagem plástica, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem plástica, pct de 250g, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 02 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

CatMat: 6076 - AMÊNDOA , AMENDOA NOME

Data: 02/03/2021 10:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:452286
 Lote/Item: /10
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 258
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,83

Antonio Atencio de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 7171/2021 - SEMAP LAM

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
 Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS gêneros alimentícios não perecíveis a serem usados na merenda escolar nas escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.
 Descrição: TEMPERO - Colorau: aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprios, contendo os seguintes ingredientes: fubá, urucum, óleo de soja e sal. Embalagem de polietileno de 500gr. Validade: mínimo de 6 meses após o ato da entrega.
 CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 02/03/2021 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:989979
 Lote/Item: /22
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 3,24
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,59

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR
 Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
 Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento, CORANTE COLORÍFICO, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral (pacote de 100 gramas). Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo.
 CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 24/11/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:155207
 Lote/Item: 3/46
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 07/12/2020 14:05
 Homologação: 08/12/2020 10:49
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5.100
 Unidade: Unidade
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 2,30
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,66
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,66
* VENCEDOR *		
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 2,66
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 2,66

Item 8: Batata inglesa in natura: novas, de cor natural, frescas, lisas e sem rugas, de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpo estranho aderidos a superfície.

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Batata inglesa in natura: novas, de cor natural, frescas, lisas e sem rugas, de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpo estranho aderidos a superfície. Embalagens em saco plásticos, resistente, conforme a quantidade solicitada, apresentando na embalagem a etiqueta de pesagem. 5.000KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,62

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Data: 19/03/2021 10:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAPLAN

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Hortifrutigranjeiro, Destinados À Alimentação Escolar do Município, Tendo em Vista as Necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Alimentação das Crianças Atendidas pela Creche deste Município.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:927855
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.000
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.803.462/0001-30	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,60
08.908.736/0001-74 * VENCEDOR *	CASA D CARNE EIRELI	R\$ 5,62
32.225.634/0001-39	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,62
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 5,62
17.584.735/0001-02	ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS	R\$ 5,62
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 5,62
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,62
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 5,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias: Secretaria de Administração, Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria da Saúde e Saneamento do Município de Regeneração-PI, de acordo com o termo de referência constantes neste edital.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA BOLINHA
CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/03/2021 09:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22021 / UASG:981175
Lote/Item: /13
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 392
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.477.627/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCINETE NUNES DA COSTA	R\$ 5,00
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
12.072.518/0001-10	AMANDINO NUNES DA ROCHA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e produtos descartáveis..
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA

Data: 15/03/2021 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:985097
Lote/Item: /143
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.837.616/0001-45	SAMUEL LIMA MIRANDA SANTOS 10526401680	R\$ 5,49

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 117/2021 - SEMAP LAM

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 36.680.482/0001-15 INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 5,60

Item 9: Cenoura: 1º qualidade fresca, tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada. 5.000KG

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Cenoura: 1º qualidade fresca, tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada. 5.000KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS Data: 22/03/2021 00:00
 Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SUAS UNIDADES VINCULADAS Modalidade: DISPENSA
 Descrição: CENOURA - CENOURA SRP: NÃO
 Identificação: 00254221
 Lote/Item: 1/25
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/
 Quantidade: 158
 Unidade: KG
 UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 22.539.565/0001-84 MARIA JANAINA DE SOUSA 01166201376 R\$ 6,00
 * VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO Data: 12/03/2021 00:00
 Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER O9 CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2021. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 Descrição: CENOURA - CENOURA SRP: SIM
 Identificação: 00001721
 Lote/Item: 1/31
 Ata: Link Ata
 Fonte: 104.41.25.207:8079/transparencia/
 Quantidade: 400
 Unidade: KG
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 10.362.443/0001-86 W&C ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,30
 * VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA Data: 23/12/2020 00:00
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO A MERENDA ESCOLAR, CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 4, DE 02 DE ABRIL DE 2015 Modalidade: DISPENSA
 Identificação: 00008020
 Lote/Item: 1/10
 Ata: N/A

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAPA/PI

Descrição: CENOURA - CENOURA

Fonte: 177.129.205.17:8079/transparencia

Quantidade: 2.600

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.834.600/0001-95	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE FERNANDOPOLIS	R\$ 6,09
* VENCEDOR *		

Item 10: Pimentão: os pimentões não deverão ser adicionadas em embalagens secas e limpas, isenta de odores estranhos e que não sejam abrasivas

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Pimentão: os pimentões não deverão ser adicionadas em embalagens secas e limpas, isenta de odores estranhos e que não sejam abrasivas. As embalagens devem ser confeccionadas com material atóxico – caixas plásticas. Formato cônico ca sca verde-escuro. 1.500KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO	Data: 15/12/2020 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS	Modalidade:
Descrição: PIMENTAO VERDE - PIMENTAO, VERDE, EXTRA A, COM COMPRIMENTO ENTRE 12 E 15CM, APRESENTANDO CASCA E POLPA C/ COLORACAO VERDE E FORMATO CONICO A RETANGULAR, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMACAO GRAVE, MURCHO OU VIROSE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380256000012020OC00309
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.269.869/0001-39	M&M TRANSPORTES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
69.037.240/0001-67	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL	R\$ 7,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	Data: 08/12/2020 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE	SRP: SIM
	Identificação: 00005620
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: SP

Antonio Altemir de Souza Castro
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.921.503/0001-08	GILSON MARCOS BERGAMINI - ME	R\$ 7,35
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE

Data: 08/12/2020 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005620
Lote/Item: 1/189
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.921.503/0001-08	GILSON MARCOS BERGAMINI - ME	R\$ 7,35
* VENCEDOR *		


Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN



RELATÓRIO DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

BURITICUPU - MA
Proc. 0504002 / 2021
Fisc. 3H
Rub. *ny*

Responsável: ANTÔNIO ALTEMIR DE SOUZA COSTA
Departamento: Diretor do Departamento de Compras

Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - ANOS INICIAIS/ANOS FINAIS E EJA

Pesquisa realizada entre 06/04/2021 17:13:27 e 08/04/2021 09:00:40

Relatório gerado no dia 08/04/2021 16:19:43 (IP: 4b.1b6.66.252)

Item 1: Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	23.000	R\$ 7,79 (un)	R\$ 179.170,00

Item 2: Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 13	58.200	R\$ 5,76 (un)	R\$ 335.232,00

Item 3: Aveia: Aveia em flocos finos, embalagem primária: de plástico ou de papel, caixa com 170g, prazo mínimo de validade de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 6,55 (un)	R\$ 655,00

Item 4: Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	19.400	R\$ 4,64 (un)	R\$ 90.016,00

Item 5: Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 10 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	19.400	R\$ 7,09 (un)	R\$ 137.546,00

Item 6: Farinha de milho em flocos (FLOCÃO): pré-cozida e enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem saco de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	9.700	R\$ 3,38 (un)	R\$ 32.786,00

Item 7: Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ ou carunchados, com embalagem em plástica resistente e transparente, data de validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	19.404	R\$ 8,83 (un)	R\$ 171.337,32

Item 8: Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substancias estranhas. Embalado em saquinhos próprios com 01 litro cada. Prazo mínimo de validade 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	28.655	R\$ 3,43 (un)	R\$ 98.286,65

Item 9: Macarrão parafuso integral: Prazo mínimo de validade de 6 meses de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, pacote com 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	9.700	R\$ 3,94 (un)	R\$ 38.218,00

Item 10: Macarrão tipo Espaguete, produto fermentado Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno Contendo 500 gramas, embalados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	8.450	R\$ 3,58 (un)	R\$ 30.251,00

Item 11: Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	15.830	R\$ 6,69 (un)	R\$ 105.902,70

Item 12: Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr cada. Macio, isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica, resistente, com aproximadamente 01kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	40.000	R\$ 8,44 (un)	R\$ 337.600,00

Item 13: Sal refinado extra iodado. Ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, embalagem plástica com 01kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	3.155	R\$ 1,86 (un)	R\$ 5.868,30

Item 14: Vinagre Branco: Isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado garrafa com 750 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	2.525	R\$ 3,00 (un)	R\$ 7.575,00

Item 15: Café torrado moído -de 1° qualidade, empacotado em embalagem atóxica de 250g e devidamente rotulado conforme legislação vigente e normas da ANVISA com validade mínima de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	9.000	R\$ 5,56 (un)	R\$ 50.040,00

Valor Global: R\$ 1.812.646,65

Antônio Azeiteiro de Sousa Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Detalhamento dos Itens

Item 1: Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses
 Preço Estimado: R\$ 7,65 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Pacotes	Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de itens que compõem a cesta básica, destinados aos usuários da Política Pública de Assistência Social de Jandaia do Sul, conforme especificações do Termo de Referência (anexo V)..
 Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Data: 26/03/2021 08:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:987635
 Lote/Item: /3
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 750
 Unidade: Embalagem 2,00 KG
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.945.654/0001-11 * VENCEDOR *	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,34
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 7,34
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,34
10.830.921/0001-35	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 7,34
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de Santa Cruz do Xingu..
 Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
 CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 19/02/2021 17:21
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:981094
 Lote/Item: /3
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 750
 Unidade: Embalagem 2,00 KG
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 7,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,72

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da Republica no Distrito Federal
 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresas para o fornecimento de café torrado e moído, tipo superior, açúcar tipo cristal e adoçante dietético líquido, com aquisições parceladas dentro do período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, para atender às necessidades da Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), órgão gerenciador, e demais órgãos participantes: OGC, PRR1 e ESMPU..
 Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Data: 18/01/2021 14:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:200023
 Lote/Item: /3
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6.500

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAPL 4.18

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07 * VENCEDOR *	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,70
36.350.398/0001-33	SUPER PN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 2: Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 5,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

Quantidade	Descrição	Observação
71.200 Pacotes	Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede pública municipal de Boa Vista do Tupim, durante o ano letivo de 2021, tipo menor preço por lote..
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Data: 31/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983375
 Lote/Item: 1/14
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10.000
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR	R\$ 4,50
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 4,99
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,00
22.853.595/0001-60	JOVELINO SILVA SAMPAIO	R\$ 5,30
03.648.692/0001-77 * VENCEDOR *	C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 5,40
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 5,84
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
08.101.189/0001-10	COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar-PNAE no município de Santa Maria do Pará/PA.
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
 CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 29/03/2021 08:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980531
 Lote/Item: /4
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 17.500
 Unidade: Embalagem 1,00 KG

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP/LAN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,98
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,98
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,06
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,14
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,49
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 5,50
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,50
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 5,61
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,80
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 5,80
38.178.017/0001-06	I BEZERRA NELSON EIRELI	R\$ 5,80
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 5,83
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,83
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,83
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,83
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 5,83
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,83
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 5,83
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,83
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 5,83
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 5,83
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA & CIA LTDA	R\$ 5,83
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 6,70
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,02
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 9,18
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
 Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
 CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 17/03/2021 08:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982453
 Lote/Item: /7
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5.000
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 5,75
* VENCEDOR *		

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,79
15.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 5,79
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 5,79

Item 3: Aveia: Aveia em flocos finos, embalagem primária: de plástico ou de papel, caixa com 170g, prazo mínimo de validade de 6 meses.

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Aveia: Aveia em flocos finos, embalagem primária: de plástico ou de papel, caixa com 170g, prazo mínimo de validade de 6 meses.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR
 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, para as Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.
 Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN
 CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 11/03/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987689
 Lote/Item: /8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: Quilograma
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.193.464/0001-02	P F MIRANDA SUPERMERCADO	R\$ 5,60
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,73
* VENCEDOR *		
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 5,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha
 Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e consumíveis para o rancho do Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha.
 Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN
 CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 26/11/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:744030
 Lote/Item: /26
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Quilograma
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,09
* VENCEDOR *		
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 8,09
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAPLAN

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,14

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.
 Descrição: AVEIA EM FLOCOS, em embalagem de papel, plástica ou lata original da fábrica c/ aproximadamente 170g, registro no Minsitério da Agricultura-SIF especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. - AVEIA EM FLOCOS, em embalagem de papel, plástica ou lata original da fábrica c/ aproximadamente 170g, registro no Minsitério da Agricultura-SIF especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.

Data: 08/03/2021 00:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: 815
 Lote/Item: 1/34
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/procesos_licitatorios/prefeitura_municipaLde_corguinho
 Quantidade: 8
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.341.960/0001-79 * VENCEDOR *	GABY SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 6,13
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 6,14

Item 4: Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade de 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
23.050 Pacotes	Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de Cestas básicas para atender as necessidades das famílias em situação de risco e vulnerabilidade social cadastradas nos equipamentos socioassistencial da Secretaria Municipal da Família e Políticas Sociais.
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 180 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL EGORDURA V E
 CatMat: 308155 - BISCOITO , SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 180 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL E GORDURA VE

Data: 30/03/2021 09:13
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:985023
 Lote/Item: 2/20
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 900
 Unidade: Pacote 400,00 G
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.281.483/0001-73	ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI	R\$ 3,50
28.110.516/0001-08 * VENCEDOR *	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$ 4,72
23.093.277/0001-01	VERSATIL COMERCIO EIRELI	R\$ 4,72
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,72
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 4,72
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 4,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,88

Antonio Atteir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Data: 29/03/2021 09:31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
 Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO
 CatMat: 294038 - BISCOITO , SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
 Lote/Item: /37
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Pacote 400,00 G
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,15
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,00
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
 9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (Quantitativo de Rancho) em proveito do Setor de Aprovisionamento da 9ª Bia AAe (Es), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA
 CatMat: 333329 - BISCOITO

Data: 26/02/2021 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160240
 Lote/Item: /32
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 120
 Unidade: Pacote 400,00 G
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 4,27
10.649.873/0001-83	J. L. RIVIERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,27
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,27
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,46

Item 5: Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 10 meses.

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
25.200 Unidades	Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 10 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.

Data: 29/03/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:652021 / UASG:453230
 Lote/Item: /9

Antonio Altemir de Souza
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAPL

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.488.848/0001-60 * VENCEDOR *	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,23
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,23
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios V, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 25/02/2021 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:812020 / UASG:153032

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.216.677/0001-20 * VENCEDOR *	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,12
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 8,12
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,12
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 8,12
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 8,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as Unidades de Saúde do Município de São Gonçalo - no Município de São Gonçalo SEMSDC/FMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 24/11/2020 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852020 / UASG:926946

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.650

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.687.401/0001-85 * VENCEDOR *	NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,02
33.073.722/0001-25	REAL FOODS ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMAP-LAV

Item 6: Farinha de milho em flocos (FLOCÃO): pré-cozida e enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem saco de 500g

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
11.900 Pacotes	Farinha de milho em flocos (FLOCÃO): pré-cozida e enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem saco de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 31/03/2021 08:02
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983485
	Lote/Item: 5/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.661.955/0001-13 * VENCEDOR *	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,20
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,40
07.305.513/0001-50	MIRANI BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 3,49
07.381.075/0001-09	NAMUDRI COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITARES EIRELI	R\$ 3,50
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,52

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOIRO	Data: 10/03/2021 11:08
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde-UBS, Secretaria De Saúde, CAPS AD III, Residência Terapêutica, Unidade De Acolhimento, Samu, Centro De Especialidades De Odontologia, Policlínica E Centro De Especialidades De Reabilitação, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: SIM
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927969
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.254.264/0001-96	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 1,20
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 2,30
26.803.462/0001-30	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,35
19.097.521/0001-37 * VENCEDOR *	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 2,38
11.270.945/0001-40	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,38
32.225.634/0001-39	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,38
18.309.569/0001-07	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 2,38
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,37

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP/LAN

10/23

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cestas de alimentos, visando o atendimento dos Programas Sociais da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social SEDES/DF. conforme especificações e e quantidades estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

Data: 26/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:450858

Lote/Item: 2/14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.800

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.069.228/0001-24	SATELITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,29
32.899.998/0001-02	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
23.889.192/0001-34	A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
11.273.304/0001-49	TREND ESPORTES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
08.470.393/0001-09	KADU COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
08.241.158/0001-65	CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 10,00

Item 7: Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un) **Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00**

Quantidade	Descrição	Observação
25.304 Pacotes	Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ ou carunchados, com em balagem plástica resistente e transparente, data de validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 29/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /105

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 9,00
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 9,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,71

Antonio Willemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria n° 077/2021 - SEMPLAN

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na alimentação escolar dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino durante o ano letivo de 2021..
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 29/03/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983891
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.500
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR	R\$ 6,85
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 8,50
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,90
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 9,29
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, destinados a Merenda Escolar e demais atividades e programas das secretarias do município de Várzea PB.
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Data: 22/03/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:982243
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 672
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 7,25
11.338.538/0001-27 * VENCEDOR *	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 8,99
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 11,60

Item 8: Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substâncias estranhas. Embalado em saquinhos próprios com 01 litro cada. Prazo mínimo de validade 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 3,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Quantidade	Descrição	Observação
28.655 Pacotes	Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substâncias estranhas. Embalado em saquinhos próprios com 01 litro cada. Prazo mínimo de validade 06 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,79

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. ODETE L. CAMPOS CRITTER
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para consumo dos sentenciados e funcionários quando em serviço nesta Unidade Prisional e no Centro de Ressocialização de Sumaré, no período de 01/04 a 30/06/2021.

Data: 25/03/2021 09:01
Modalidade:
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380140000012021OC00006
Lote/Item: 1/3

Antônio Altemir de Souza Castro
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAP/PLAN

Descrição: LEITE PASTEURIZADO - LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, COM TEOR DE GORDURA MINIMO DE 3,0%, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA MAXIMA DE 7,0°C, APRESENTADO COMO LIQUIDO BRANCO OPALESCENTE HOMOGENEO E ODOR CARACTERISTICO, NAO DEVE APRESENTAR SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, COMO AGENTES INIBIDORES DE CRESCIMENTO, NEUTRALIZANTES DA ACIDEZ E RECONSTITUINTE DA DENSIDADE, E OUTRAS NAO PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO AO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NORMATIVA 76/18, INSTRUCAO NORMATIVA 77/18, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: SACO DE 1,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.029.865/0001-80	CAPODIFOGGIO & CIA LTDA	R\$ 3,50
01.546.203/0001-40 * VENCEDOR *	A. A. RIBEIRO NETTO	R\$ 3,65
47.964.911/0001-00	USINA DE LATICINIOS JUSSARA SA	R\$ 4,00
15.379.698/0001-75	RRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas iniciais

R\$ 3,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CTO. DETENCAO PROV. DE LIMEIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO PERECÍVEIS PARTICIPÇÃO AMPLA REF ABRIL A JUNHO 2021

Descrição: LEITE PASTEURIZADO - LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, COM TEOR DE GORDURA MINIMO DE 3,0%, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA MAXIMA DE 7,0°C, APRESENTADO COMO LIQUIDO BRANCO OPALESCENTE HOMOGENEO E ODOR CARACTERISTICO, NAO DEVE APRESENTAR SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, COMO AGENTES INIBIDORES DE CRESCIMENTO, NEUTRALIZANTES DA ACIDEZ E RECONSTITUINTE DA DENSIDADE, E OUTRAS NAO PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO AO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NORMATIVA 76/18, INSTRUCAO NORMATIVA 77/18, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 09/03/2021 09:02

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380271000012021OC00007

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10.975

Unidade: SACO DE 1,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.545.920/0001-50 * VENCEDOR *	SEBASTIAO ANTONIO MARTINI FILHO LATICINIOS	R\$ 3,20
17.280.965/0001-88	GETULIO B. TAVOLARO & CIA. LTDA.	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas iniciais

R\$ 3,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CTO.PROGR.PEN.'DR.JAVERT DE ANDRADE' SJRP.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA OS MESES DE JANEIRO A ABRIL DE 2021.

Data: 23/12/2020 09:02

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380106000012020OC00135

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 14.000

Unidade: SACO DE 1,00 LITRO

UF: SP

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPL 011

Descrição: LEITE PASTEURIZADO - LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, COM TEOR DE GORDURA MINIMO DE 3,0%, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA MAXIMA DE 7,0°C, APRESENTADO COMO LIQUIDO BRANCO OPALESCENTE HOMOGENEO E ODOR CARACTERISTICO, NAO DEVE APRESENTAR SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, COMO AGENTES INIBIDORES DE CRESCIMENTO, NEUTRALIZANTES DA ACIDEZ E RECONSTITUINTE DA DENSIDADE, E OUTRAS NAO PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E APROPRIADO AO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NORMATIVA 76/18, INSTRUCAO NORMATIVA 77/18, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.804.662/0001-04 * VENCEDOR *	J. DE O. L. TEBAR DISTRIBUIDORA DE LATICINIOS E FRIOS	R\$ 2,95
05.362.269/0001-31	CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES	R\$ 3,25

Item 9: Macarrão parafuso integral: Prazo mínimo de validade de 6 meses de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, pacote com 500g.

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
9.700 Pacotes	Macarrão parafuso integral: massa alimentícia integral tipo seca vitaminada, sem sêmola, tipo parafuso. Embalagem com rotulagem contendo composição e informação nutricional adequada. Prazo mínimo de validade de 6 meses de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, pacote com 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias: Secretaria de Administração, Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria da Saúde e Saneamento do Município de Regeneração-PI, de acordo com o termo de referência constantes neste edital.
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
 CatMat: 458988 - MACARRÃO

Data: 16/03/2021 09:35
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:981175
 Lote/Item: /50
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.477.627/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCINETE NUNES DA COSTA	R\$ 3,10
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 3,80
06.753.113/0001-44	SEVERINO RODRIGUES DA SILVA MERCEARIA	R\$ 3,80
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
12.072.518/0001-10	AMANDINO NUNES DA ROCHA	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Antônio Carlos/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Data: 05/02/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:52021 / UASG:988023
 Lote/Item: /47

Antônio Altemir de Sousa Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 177/2021 - SEMAP-PI

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

CatMat: 458988 - MACARRÃO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.546.646/0001-83 * VENCEDOR *	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,00
00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.	R\$ 4,00
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 4,00
13.839.796/0001-12	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
 Objeto: Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios e Laticínios para manutenção da Rede Municipal de Ensino, CMEI S, Creches, Entidades Conveniadas, Manutenção da Cozinha Comunitária, Lar dos Idosos, Hospital Dr. José Maria Moraes, UPA e demais Secretarias para o ano 2021, tendo como fonte de recursos Recursos Ordinários, Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)..

Data: 26/01/2021 12:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:984387

Lote/Item: /110

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

CatMat: 458988 - MACARRÃO

Quantidade: 24

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,47
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 3,50
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 4,60
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,00

Item 10: Macarrão tipo Espaguete, produto fermentado Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno Contendo 500 gramas, embalados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
8.450 Pacotes	Macarrão tipo Espaguete, produto fermentado Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno Contendo 500 gramas, em balados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
 Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização de utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Data: 18/03/2021 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /251

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Quantidade: 510

Unidade: Embalagem 500,00 G

Antônio Alvimir de Souza
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 977/2021 - SEMPLAV

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 3,70
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,38

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 16/03/2021 14:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para serem usados nos serviços do CRAS, CREAS, SCFV, Casa de Apoio em Recife, Casa do Acolhimento e Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: NÃO
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:300032021 / UASG:982555
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.428.773/0001-76	SAO LUIZ SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 3,29
* VENCEDOR *		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA	Data: 15/03/2021 08:01
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para distribuição de cestas básicas para atender alunos matriculados na rede Municipal e Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: NÃO
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981987
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.364
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 2,49
08.776.635/0001-97	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	R\$ 2,55
* VENCEDOR *		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,60
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 2,65
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 4,15
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 5,99

Item 11: Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Antonio Altemir de Souza
 Diretor do Departamento de Compras e Licitação nº 017/2021 - SEMAF-PA

Quantidade	Descrição	Observação
15.830 Unidades	Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,56

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM **Data:** 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 **Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:927446
Lote/Item: /98
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 112
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,56
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 6,56
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,35

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA **Data:** 22/03/2021 09:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, objetivando aquisições parceladas de cestas básicas montadas e embaladas em sacos plásticos resistentes conforme requisição feita pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a serem adquiridos com recurso Federal e Estadual, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 **Identificação:** N°Pregão:302021 / UASG:987649
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 440
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 6,35
02.362.740/0001-01	MERCADO VALLE LTDA	R\$ 6,35
16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,35
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus Codó **Data:** 09/03/2021 09:04
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 **Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:158293
Lote/Item: 1/52
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL **Quantidade:** 1.500
Unidade: Embalagem 900,00 ML

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAP-LAM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 6,93
21.692.853/0001-01 * VENCEDOR *	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 7,00
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 7,00
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 7,00
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 8,00

Item 12: Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr cada. Macio, isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica, resistente, com aproximadamente 01kg.

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr cada. Macio, isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica, resistente, com aproximadamente 01kg. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes, prazo de validade. Deve ser entregue em recipiente a dequado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios da contratação escolar para a rede municipal de ensino..
 Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE
 CatMat: 460386 - PÃO

Data: 16/03/2021 14:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:983659
 Lote/Item: /32
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 11.000
 Unidade: Quilograma
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.645.562/0001-62 * VENCEDOR *	C S M COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 1,00
07.696.380/0001-90	MONTREAL MERCANTIL DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
10.548.403/0001-23	SENA E RODRIGUES LTDA	R\$ 10,50
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,88

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
 COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios isolados e em forma de cestas básicas..
 Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE
 CatMat: 460386 - PÃO

Data: 21/12/2020 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:194041
 Lote/Item: 2/79
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Quilograma
 UF: CE

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 977/2021 - SEMAP-LAM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 9,88
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 9,88
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 7,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Data: 04/11/2020 09:05
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC) e para a Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC)..

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:785600
 Lote/Item: /7
 Ata: Link Ata

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Adjudicação: 06/11/2020 17:49
 Homologação: 10/11/2020 14:18

CatMat: 460386 - PÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.920
 Unidade: Quilograma
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.992.417/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS NOSTRO PANE LTDA	R\$ 7,07
* VENCEDOR *		

Item 13: Sal refinado extra iodado. Ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, embalagem plástica com 01kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.155 Pacotes	Sal refinado extra iodado. Ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, embalagem plástica com 01kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIOGO VASCONCELOS

Data: 31/03/2021 08:34

Objeto: Aquisição de cestas básicas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:984433

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,52
* VENCEDOR *		
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,52
32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA	R\$ 1,52
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 1,52
20.753.595/0001-63	CLEISSON V. R. DA CUNHA HORTIFRUTI	R\$ 1,52
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 3,00

Antônio Azeiteiro da Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 117/2021 - SEMAPLAN

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - MT
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches do Município de Itanhanga MT.
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E
 CatMat: 461092 - SAL
 Data: 05/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:981186
 Lote/Item: /65
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 250
 Unidade: Pacote 1,00 KG
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.545.178/0001-71	ELIZEU DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 1,85
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 1,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS
 Objeto: Aquisição de generos alimenticios destinados a merenda escolar do municipio de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2021, para atender os alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais.
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E
 CatMat: 461092 - SAL
 Data: 03/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987637
 Lote/Item: /36
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 330
 Unidade: Pacote 1,00 KG
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 1,85
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 1,99

Item 14: Vinagre Branco: Isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado garrafa com 750 ml.

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.525 Unidades	Vinagre Branco: Isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado garrafa com 750 ml, com prazo de validade mínima de 2 (dois) anos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.
 Data: 17/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987547


 Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP/MA

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
 CatMat: 249818 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Lote/Item: /71
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Frasco 750,00 ML
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 2,83
13.401.444/0001-80	ELETROSOL MULTISERVICOS LTDA	R\$ 2,85
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus Codó
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
 Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
 CatMat: 249818 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Data: 09/03/2021 09:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158293
 Lote/Item: 2/114
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 375
 Unidade: Frasco 750,00 ML
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,00
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 4,15
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,19
* VENCEDOR *		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 4,19
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 4,19
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 4,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
 Objeto: A seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificado no anexo I do Edital, segundo as necessidades da administração..
 Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
 CatMat: 249818 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Data: 13/01/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:984625
 Lote/Item: /59
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 11.050
 Unidade: Frasco 750,00 ML
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 2,21
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,22
* VENCEDOR *		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,22
24.271.187/0001-26	BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,22


 Antonio Attemer de Sousa Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP/PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 2,22
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 2,22
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 2,22
17.214.379/0001-35	PERFORME FLAVOR ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,22
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,22
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,40
02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 3,50

Item 15: Café torrado moído -de 1° qualidade, empacotado em embalagem atóxica de 250g e devidamente rotulado conforme legislação vigente e normas da ANVISA com validade mínima de 6 meses.

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Pacotes	Café torrado moído -de 1° qualidade, empacotado em embalagem atóxica de 250g e devidamente rotulado conforme legislação vigente e normas da ANVISA com validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,78

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Mãe D'Água
 Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar e demais atividades e programas do município, conforme especificações no edital e seus anexos..
 Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON
 CatMat: 463595 - CAFÉ

Data: 15/03/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:925597
 Lote/Item: /12
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Pacote 250,00 G
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.966.895/0001-25	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 4,55
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 4,62
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,62
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 4,62
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,00
09.323.745/0001-66	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 5,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia..
 Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO
 CatMat: 463587 - CAFÉ

Data: 08/03/2021 08:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983539
 Lote/Item: 1/4
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.800
 Unidade: Pacote 250,00 G
 UF: BA

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,90

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS

Objeto: Dispensa de Licitação para aquisição de cestas básicas contendo gêneros alimentícios e produtos de higiene/limpeza para o atendimento emergencial de famílias indígenas atingidas pelas cheias dos rios nos municípios do Estado do Acre sob a jurisdição da Regional Alto Purus e da Frente de Proteção Etnoambiental Envira, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL

CatMat: 463583 - CAFÉ

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 194005

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMAP/PLA/1